
Javno preduzeće "Urbanizam i izgradnja Leskovac" 

PIB: 100539074 

Trg revolucije 45 

16000 Leskovac 

Republika Srbija 

Datum: 24.10.2023 

Broj: 522/2 

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi, 

ODLUKA O DODELI UGOVORA 

Naručilac: Javno preduzeće "Urbanizam i izgradnja Leskovac" 

Referentni broj: 107-1/23 

Naziv nabavke: Nabavka i postavljanje dečijeg mobilijara u centralnom gradskom parku 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2023/S F02-0038588 

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge 

Glavna CPV oznaka: 37535200 

Naziv predmeta / partije: Nabavka i postavljanje dečijeg mobilijara u centralnom gradskom parku 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 6.666.667,00 Valuta: RSD 

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu: 

ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK, 101117599, Braće Glišića, 7, Čačak, 32000, Srbija 

 

Vrednost ugovora (bez PDV): 6.658.350,00 

Vrednost ugovora (sa PDV): 7.990.020,00 

Valuta: RSD 

ODLUKA O DODELI UGOVORA  1 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

   

Podaci o postupku 

Naziv postupka Nabavka i postavljanje dečijeg mobilijara u centralnom gradskom parku 

Ref. broj 107-1/23 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Broj i datum odluke o sprovođenju 487, 26.09.2023 

Procenjena vrednost 6.666.667,00 

Tehnika  

CPV 37535200-Oprema za dečija igrališta 

Kratak opis nabavke Nabavka i postavljanje dečijeg mobilijara u centralnom gradskom parku 

Podeljen u partije NE 

Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u 
partije 

 

Broj oglasa 2023/S F02-0038588 

Vrsta oglasa Javni poziv 

Objavljeno 30.09.2023 

Rok za podnošenje 16.10.2023 12:00:00 
 

  

Članovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

Vera Jovanović 

Milan Stojanović 

Deja Kostić 
 

 

Podaci o predmetu / partijama 
  

 



 

Naziv partije Nabavka i postavljanje dečijeg mobilijara u centralnom gradskom parku 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene 
 

Zahtevi nabavke 

Naziv zahteva 

Zahtev u pogledu roka važenja ponude 

Zahtev u pogledu roka za izvršenje ugovora 

Zahtev u pogledu garantnog roka za isporučena dobra i izvedene radove  
   

   

  

 



 

 

Podaci o otvaranju 

Datum i vreme otvaranja: 16.10.2023 12:00:00 

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 16.10.2023 12:02:52 

Broj pristiglih ponuda / prijava 1 
 

 

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja 

ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK, Braće Glišića, 7, 32000, 
Čačak, Srbija 

Samostalno 7-75 NE 16.10.2023. 08:07:22 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 

 16.10.2023. 10:30:00 Original solo menica za ozbiljnost ponude serijski  
broj AD9156656 sa emničnim ovlašćenjem i 
pratećom dokumentacijom. Dostavljeno na adresu 
Naručioca dana 16.10.2023. godine (10:30), 
zavodni broj 521. 

 

 

  

 

  

  

 



 

 

Analitički prikaz podnetih ponuda 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

Zahtev u 
pogledu 
garantnog 
roka za 
isporučena 
dobra i 
izvedene 
radove  
[godina] 

Zahtev u 
pogledu 
roka 
važenja 
ponude 
[dan] 

Zahtev u 
pogledu 
roka za 
izvršenje 
ugovora 
[dan] 

ZANATSKA ZADRUGA 
UNIVERZAL ČAČAK 

6658350.00 7990020.00 RSD 45 dana  60 2.00 60.00 45.00 
 

 

  

  

   

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

Zahtev u 
pogledu 
garantnog 
roka za 
isporučena 
dobra i 
izvedene 
radove  
[godina] 

Zahtev u 
pogledu 
roka 
važenja 
ponude 
[dan] 

Zahtev u 
pogledu 
roka za 
izvršenje 
ugovora 
[dan] 

ZANATSKA ZADRUGA 
UNIVERZAL ČAČAK 

6658350.00 7990020.00 RSD 45 dana  60 2.00 60.00 45.00 
 

 

  

  

   

Stručna ocena 

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta 

ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK DA NE 6.658.350,00 7.990.020,00 RSD 

Napomena uz pregled ponude: Komisija konstatuje da je ponuđač ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK,  ul. Braće Glišića br. 7, 32000 Čačak, 
putem Portala javnih nabavki, kao sastavni deo ponude dostavio dokumentaciju kojom se dokazuje nepostojanje osnova 
za isključenje u smislu odredbi iz člana 111. ZJN, prema zahtevima javnog poziva i dokumentacije za predmetnu 
nabavku, kao i deo dokumentacije za dokazivanje zahtevanih kriterijuma za izbor privrednih subjekata, na koju se odnosi 
IZJAVA o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor priverednog subjekta. 
Nakon pregleda dostavljene dokumentacije, za dokaze koji nisu dostavljeni u sklopu ponude, Komisija za predmetnu 
javnu nabavku je ponuđaču ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK, uputila dopis broj 530 od 20.10.2023. godine 
sa pozivom da u roku, ne dužem od 5 radnih dana dostavi dokaze o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor 
privrednog subjekta, opisane u konkursnoj dokumentaciji i javnom pozivu. 
Ponuđač  ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK je putem Portala javnih nabavki dana 23.10.2023. godine 
dostavio traženu dokumentaciju. Pregledom celokupne dostavljene dokumentacije ustanovljeno je sledeće: 

 

 



 

 
• Obzirom da su izvodi iz registra APR-a javno dostupni na internet stranici nadležnog organa, komisija je pretragom 
podataka o privrednim društvima na stranici https://www.apr.gov.rs/ proverila podatke o upisu u registar ponuđača. 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 3.1.- spisak izvedenih radova, dostavljena je tražena 
dokumentacija: 
- Fotokopija Ugovora broj 2332/21 od 06.09.2021. godine, za – Rekonstrukciju, sanaciju i tekuće održavanje dečijih 
igrališta i teretana na otvorenom – grad Kraljevo, sa okončanom situacijom na iznos ukupno izvedenih radova 
12.492.958,00 dinara i Sertifikatom o kontrolisanju bezbednosti dečijih igrališta broj SPP 27/2021/12 od 27.12.2021. 
godine i SPP 28/2021/12 od 27.12.2021. godine; 
- Fotokopija Ugovora broj 4-404-49 od 14.03.2022. godine, za - Uređenje i opremanje dečijeg igrališta u Boljevačkom 
naselju - opština Gornji Milanovac, sa okončanom situacijom na iznos ukupno izvedenih radova 2.570.275,00 dinara i 
Sertifikatom o kontrolisanju bezbednosti dečijih igrališta broj SPP 7/2022/05 od 30.05.2022. godine. 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 3.2.- tehnička lica ili tela, dostavljena je sledeća dokumentacija: 
- za 1 izvršioca sa sedmim stepenom stručne spreme – Ljubiša M. Čkonjović, Dipl.inž. građ. dostavljena je kopija lične 
licence br. 410 1187 03 sa potvrdom o važenju do 16.10.2023. godine,  
fotokopija MA Obrasca, i fotokopija ugovora o udruživanju rada i sredstava  broj 7-7500 od 16.02.2006. god.  
- za 3 radnika dostavljeno je: 
- Fotokopija M-A Obrasca za Glišu Stefanovića sa fotokopijom ugovora o udruživanju rada i sredstava  broj 7-7550 od 
25.06.202007. god.; 
- Fotokopija M-A Obrasca za Duška Veljovića sa fotokopijom ugovora o udruživanju rada i sredstava  broj 7-7534 od 
20.11.2006. god.; 
- Fotokopija M-A Obrasca za Ristović Iliju sa fotokopijom ugovora o udruživanju rada i sredstava  broj 7-7603 od 
25.06.2012. god.; 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 3.3.- alati, pogonska ili tehnička oprema, dostavljena je sledeća 
dokumentacija: 
- fotokopija ugovora o udruživanju rada i sredstava ZZ „Univerzal“ Čačak i Radulović Vladana broj 7-7565 od 28.03.2008. 
godine sa Popisnom listom osnovnih sredstava sa stanjem na dan 31.05.2023. godine, Potvrde o registraciji vozila i 
fotokopija polise osiguranja za teretno vozilo MAN, registracije ČA150-ZN i Potvrde o registraciji radne mašine tipa JCB – 
ČAAAV-43 ( lizing kod Uni-Credit banke). 
fotokopija ugovora o udruživanju rada i sredstava ZZ „Univerzal“ Čačak i Srećka Jerinića broj 7-7737 od 18.04.2023. 
godine sa Popisnom listom osnovnih sredstava.  
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 3.4.- Sertifikati institucija ili agencija za kontrolu kvaliteta, 
dostavljena je sledeća dokumentacija: 
- fotokopija Izveštaja (proizvođača „PLAZMAMETAL“ DOO KONjEVIĆI) o usklađenosti opreme sa Pravilnikom o 
bezbednosti dečijih igrališta za svaku spravu pojedinačno od 23.08.2023. godine.  
- fotokopija Deklaracije proizvođača o usaglašenosti opreme za dečija igrališta za svaku spravu pojedinačno od 
23.08.2023. godine.  
-  fotokopija Deklaracije proizvođača o usaglašenosti opreme za dečija igrališta za svaku spravu pojedinačno od 
23.08.2023. godine.  
- fotokopija Tehničkog lista za svaku spravu pojedinačno.  
- fotokopija Sertifikata broj STPT 004/21, za podnu ploču od gumenog granulata od 28.10.2021. godine. 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 4.1.- Standardi upravljanja životnom sredinom, dostavljena je 

 



 

sledeća dokumentacija: 
- fotokopija Sertifikata broj ES-0197, kojim se potvrđuje sistem menadžmenta životnom sredinom organizacije ZZ 
„Univerzal“ Čačak usaglašen sa zahtevima standarda SRPS ISO 14001:2015 od 22.04.2022. godine. 
 
 
Nakon detaljne provere ponude i dostavljene dokumentaccije, Komisija je ustanovila da ne postoje osnovi za isključenje, 
ispunjeni su traženi kriterijumi za kvalitativni izbor kao i svi zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom javne nabavke i 
tehničkim specifikacijama, dostavljeno je traženo sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude, a ne postoje valjani dokazi 
o povredi konkurencije ili korupciji. Ponuda je saglasno čl. 144. Zakona o javnim nabavkama prihvatljiva. 
 

   

   

Ugovor će se dodeliti DA 

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje 
su povodom toga preduzete 

/ 

Dodatni podaci / Napomena / 
 

 

    

Ponuđač Rang Obrazloženje ranga Bira se 

ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK 1 Cena ponude: 6.658.350,00 RSD DA 
 

  

    

Obrazloženje izbora 
 

Komisija konstatuje da je ponuđač ZANATSKA ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK,  ul. Braće Glišića br. 7, 32000 Čačak, 
putem Portala javnih nabavki, kao sastavni deo ponude dostavio dokumentaciju kojom se dokazuje nepostojanje osnova 
za isključenje u smislu odredbi iz člana 111. ZJN, prema zahtevima javnog poziva i dokumentacije za predmetnu 
nabavku, kao i deo dokumentacije za dokazivanje zahtevanih kriterijuma za izbor privrednih subjekata, na koju se odnosi 
IZJAVA o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor priverednog subjekta. Nakon pregleda dostavljene dokumentacije, 
za dokaze koji nisu dostavljeni u sklopu ponude, Komisija za predmetnu javnu nabavku je ponuđaču uputila dopis broj 
530 od 20.10.2023. godine sa pozivom da u roku, ne dužem od 5 radnih dana dostavi dokaze o ispunjenosti kriterijuma za 
kvalitativni izbor privrednog subjekta, opisane u konkursnoj dokumentaciji i javnom pozivu. Ponuđač  ZANATSKA 
ZADRUGA UNIVERZAL ČAČAK je putem Portala javnih nabavki dana 23.10.2023. godine dostavio traženu 
dokumentaciju.   
Detaljnom proverom ponude i dostavljene dokumentaccije, Komisija je ustanovila da ne postoje osnovi za isključenje, 
ispunjeni su traženi kriterijumi za kvalitativni izbor kao i svi zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom javne nabavke i 
tehničkim specifikacijama, dostavljeno je traženo sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude, i ne postoje valjani dokazi 
o povredi konkurencije ili korupciji. 
 

 

  

      

 

   

 



-E==

Komisijakonstatujedajeponuda€ZANATSKAZADRUGAuNIVERZAL€ACAK,ul.Bra¢eGlisi¢abr.7,32000Ca€ak,putem

Portala javnih  nabavki,  kao sastavni  deo ponude dostavio dokumentaciju  kojom se dokazuje nepostojanje osnova za

isklju€enjeusmisluodredbiiz€lana111.ZJN,premazahtevimajavnogpoziva'dokumentacijezapredmetnunabavku,kaoi

deo dokumentacije za dokazivanje zahtevanih  kriterijuma za izbor privrednih subjekata,  na  koju se odnosi  lzJAVA o

ispunjenostikriterijumazakvalitativniizborpriverednogsubjekta.Nakonpregledadostavljenedokumentacije,zadokazekoji

nisu dostavljeni  u sklopu  ponude,  Komisija za predmetnu javnu nabavku je  ponuda€u  uputHa  dopis  broj 530 od 20.10.2023.

godinesapozivomdauroku,neduzemod5radnihdanadostavidokazeoispunjenostikriterijumazakvalitativniizbor

privrednogsubjekta,opisaneukonkursnojdokumentacijiijavnompozivu.Ponuda€ZANATSKAZADRUGAUNIVERZAL€A€AK

je putem  Portala javnih  nabavki dana 23.10.2023. godine dostavio trazenu dokumentaciju.

Detaljnomproveromponudeidostavljenedokumentaccije,Komisijajeustanoviladanepostojeosnovizaisklju€enje,

ispunjenisutrazenikriterijumizakvalitativnlizborkaoisvizahteviiusloviuvezisapredmetomjavnenabavkeitehni€kim

specifikacijama,dostavljenojetrazenosredstvoobezbedenjazaozbiljnostponude,inepostojevaljanidokaziopovredi
konkurencije  ili  korupciji.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protivoveodluke,ponuda€mozedapodnesezahtevzaza§titupravaurokuoddesetdanaoddanaobjavljivanjanaPortalu

javnihnabavkiuskladusaodredbamaZakonaojavnimnabavkama(,,Sluzbeniglasnik``,broj91/19)

--:------__-_-_:


